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RAPORT Z WYKONANIA W 2022 ROKU GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII I EFEKTÓW JEGO REALIZACJI 
 

Rozdział I 

Wprowadzenie 

Zgodnie z art. 41 art. 2b Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165 z późn. zm.) wójt (burmistrz, prezydent 
miasta) sporządza raport z wykonania w danym roku gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i efektów jego 
realizacji, który przedkłada radzie gminy w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po 
roku, którego dotyczy raport. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Góra Kalwaria na rok 2022 (zwany dalej Programem) stanowił odpowiedź na 
zapisy ww. ustaw, określając lokalną politykę w zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji 
szkód wynikających z używania alkoholu i narkotyków, uwzględniał także cele operacyjne 
dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 
oraz stanowił kontynuację wielu działań realizowanych w latach poprzednich. 

Oferta Programu skierowana była do wszystkich mieszkańców Gminy Góra Kalwaria, 
w szczególności do wybranych grup - osób uzależnionych bądź zagrożonych uzależnieniami, ich 
rodzin, osób dotkniętych przemocą w rodzinie, jak również dzieci i młodzieży przedszkoli i szkół.  

Głównym celem Programu było zapobieganie powstawaniu problemów alkoholowych 
i narkotykowych oraz minimalizowanie rozmiarów i natężenia tych, które występowały.  

Szczegółowe cele programu (cele operacyjne) określone zostały jako:  

1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z uzależnieniami poprzez 
prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej. 

2. Zmniejszenie rozmiarów aktualnie występujących problemów alkoholowych i narkotykowych 
poprzez udzielanie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej osobom uzależnionym i osobom 
zagrożonym uzależnieniem. 

3. Ograniczenie negatywnych zjawisk dotyczących rodzin z problemem alkoholowym 
i narkotykowym, poprzez udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej, a także ochrony 
przed przemocą. 



4. Wzmacnianie organizacji pozarządowych i innych podmiotów działających w obszarze 
rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych 

5. Zapewnienie skuteczności działań prowadzonych przez Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz inne podmioty działające 
w obszarze uzależnień. 

Rozdział II 

Realizatorzy programu 

Współrealizatorami Programu, byli w 2022 roku: 
1) Urząd Miasta i Gminy Góra Kalwaria, 

2) Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Handlu Rady Miejskiej Góry Kalwarii, w zakresie 
przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi, 

3) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

4) Ośrodek Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii, 

5) Ośrodek Sportu i Rekreacji w Górze Kalwarii, 

6) organizacje pozarządowe, podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz kluby sportowe, 
w szczególności: 

 KGW we wsi Coniew " Urzeczanki", 

 Stowarzyszeniem Rozwoju Artystycznego Formacji Tanecznej Bartek, 

 Prowincja Polska Zgromadzenia Księży Marianów pw. Niepokalanego poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny, 

 MKS KORONA Góra Kalwaria, 

 KS NADSTAL Krzaki Czaplinkowskie,  

 KS Orzeł Baniocha,  

 UKS SKALAR, 

 Klub Karate Kyokushinkaikan KIME.  

Udział w realizacji Programu mieli również: 

 Komisariat Policji w Górze Kalwarii,  

 Straż Miejska,  

 Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej, 

 Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

 Instytucje kultury: Biblioteka Publiczna i Ośrodek Kultury,  

 Ośrodek Sportu i Rekreacji,  

 szkoły podstawowe,  

 sołectwa (w szczególności Czaplinek, Cendrowice, Sobików).



Rozdział III 

Sposoby realizacji zadań i przyjętych celów operacyjnych w roku 2022 

1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z uzależnieniami poprzez prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, 
edukacyjnej oraz kontrolnej. 

Zaplanowane zadania Działania możliwe do realizacji wg Programu Efekty zaplanowanych w Programie działań 
Inicjowanie, organizowanie oraz 
współuczestnictwo w działaniach 
profilaktycznych 

wspieranie realizacji programów dotyczących 
profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w szkołach i przedszkolach, akcji 
profilaktycznych skierowanych 
w szczególności do dzieci i młodzieży, takich, jak 
konkursy, przedstawienia, koncerty i seanse 
filmowe, będące elementem szerszych działań 
profilaktycznych, 

Warsztaty z profilaktyki antynarkotykowej „Archipelag 
Skarbów” w Szkole Podstawowej w Czersku.  

           Wydatkowana kwota  6.570 zł 

Warsztaty z profilaktyki antynarkotykowej dla dzieci 
i młodzieży w Szkole Podstawowej w Czaplinku  

            Wydatkowana kwota   2.530 zł 

Warsztaty z profilaktyki antynarkotykowej w Szkole 
Podstawowej w Brześcach. 

Wydatkowana kwota  2.200 zł. 

Warsztaty z profilaktyki antynarkotykowej w Szkole 
Podstawowej w Cendrowicach. 

           Wydatkowana kwota 4.893 zł. 

Spotkanie Mikołajkowe z elementami profilaktyki dla 
dzieci z rodzin zagrożonych  w Czaplinku. 

            Wydatkowano  500 zł. 

Spotkanie w Lininie dla dzieci z rodzin zagrożonych 
podczas imprezy profilaktycznej.  

             Wydatkowano 1.780 zł 

 prowadzenie zajęć propagujących wśród dzieci i 
młodzieży zdrowy styl życia. 



Spotkanie  Mikołajkowego  dla dzieci Cendrowic 
i okolicznych miejscowości z rodzin zagrożonych. 

           Wydatkowana kwota  3.500 zł. 
Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej  w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych  i 
przeciwdziałania narkomanii 

zakup i rozprowadzanie materiałów informacyjno 
– edukacyjnych (książki, broszury, ulotki, 
prenumerata czasopism, itp.), 

Rozprowadzanie materiałów informacyjno–
edukacyjnych (broszury, ulotki) podczas gminnych 
imprez profilaktycznych, np. „Słoneczna Góra”. 

Wydruk plakatów i ulotek na wszystkie imprezy 
profilaktyczne z cyklu „Słoneczna Góra”. 

           Wydatkowana kwota  2.869 zł. 

 

upowszechnianie wiedzy na temat  szkód 
wynikających z picia alkoholu w ciąży, zwłaszcza 
pod kątem wpływu alkoholu na rozwijający się 
płód. 

Podejmowanie działań służących edukacji 
publicznej w zakresie problematyki 
uzależnień 

prowadzenie polityki informacyjnej, dotyczącej 
zagadnień związanych z profilaktyką i 
uzależnieniami oraz zapewnienie dostępności 
informacji o ofercie pomocy na terenie gminy, 

Udzielanie bieżących informacji dla osób uzależnionych 
oraz współuzależnionych w zakresie pomocy 
i kierowania do specjalistycznych placówek, przez 
pracownika Urzędu specjalistę ds. społecznych. 

Propagowanie materiałów informacyjno – edukacyjnych 
podczas gminnych imprez profilaktycznych 

 publikowanie i propagowanie materiałów 
informacyjno-edukacyjnych.  

Wspieranie działań podejmowanych przez 
kluby sportowe i instytucje w zakresie 
organizacji zajęć sportowo - rekreacyjnych 
dla dzieci i młodzieży oraz doposażenie 
obiektów sportowo – rekreacyjnych, w 
związku z realizacją zajęć profilaktycznych 

wspieranie organizacji zajęć sportowo – 
rekreacyjnych w połączeniu z realizacją zajęć 
profilaktycznych, 

Działania OSiR: nauka jazdy na łyżwach, Turniej Piłki 
Siatkowej, Turniej PN Kazimierza Górskiego, Turniej 
Halowy Nadstal, zawody pływackie Open, Sekcja Piłki 
Ręcznej, Sekcja Piłki Siatkowej, unihokej mini, unihokej 
młodzieży, badminton, piłka nożna młodzieży, dwubój 
nowoczesny młodzieży, Liga Szkolna LA młodzieży, 
biegi przełajowe mini, sztafety przełajowe mini, 
koszykówka młodzieży. 

             Wydatkowano razem: 85.751 zł. 

dofinansowanie wyposażenia w sprzęt sportowy 
z przeznaczeniem na doposażenie obiektów 
sportowo - rekreacyjnych, w związku z realizacją 
zajęć profilaktycznych. 



Imprezy jednorazowe organizowane przez OSIR: 
Sportowiec Roku, Wilczym Tropem, Dzień Dziecka, Biegi 
Niepodległościowe, Mikołajki, mistrzostwa MiG w tenisie 
stołowym, piknik profilaktyczno-sportowy, Noc 
Basenowa, bieg WOŚP, siatkowka plażowa Grand Prix, 
turniej tańca Emotion, turniej piłki siatkowej mężczyzn, 
Nightskating, bieg w rocznicę nadania praw miejskich- 
Bieg Stefana Wierzbowskiego, Bieg Zająca, zawody 
kolarskie Poland Bike, zawody kolarskie ŻTC. 

            Wydatkowano łącznie 144.170 zł. 

Półkolonie letnie organizowane przez OSiR 

           Wydatkowana kwota  62.381 zł. 

Działania OSiR: amatorska turnieje koszykówki, 
gimnastyka korekcyjna dla mieszkańców, rajdy, zajęcia 
fitness, aqua-areobic. 

             Wydatkowano 28.708 zł. 
Zapewnienie oferty alternatywnego 
spędzania wolnego czasu 

udostępnienie dzieciom i młodzieży ze środowisk 
zagrożonych możliwości właściwego 
zagospodarowania czasu wolnego, 

Organizowanie zajęć w czasie wolnym od nauki 
w ramach działalności Świetlic środowiskowych.   

Dofinansowanie akcji dla dzieci i młodzieży podczas ferii 
zimowych i wakacji – wymienione w pkt. 3. 

Działania propagujące model „trzeźwego stylu życia” 
oraz „zdrowego stylu życia” w ramach kilkakrotnie 
organizowanych imprez ”Słoneczna Góra”  

            Wydatkowana kwota  108.914 zł. 

Rozbudowa infrastruktury w ramach miejsc czynnego 
wypoczynku w Czaplinku i Czaplinie. 

 

 dofinansowanie różnego rodzaju akcji dla dzieci 
i młodzieży podczas ferii zimowych i wakacji, 

 budowa miejsc czynnego wypoczynku, 

 organizowanie konkursów i festynów 
propagujących model „trzeźwego stylu życia” 
oraz „zdrowego stylu życia”. 



          Wydatkowana kwota  55.870 zł (w ramach 
środków p.alkoholowych). 

Wspieranie realizacji działań 
profilaktycznych i edukacyjnych 
podejmowanych przez instytucje kultury 

wspieranie organizacji zajęć dla dzieci i młodzieży 
w Bibliotece Miejskiej oraz Ośrodku Kultury, 

Warsztaty antyalkoholowe dla rodzin zagrożonych 
zorganizowane  w Ośrodku Kultury w Górze Kalwarii. 

           Wydatkowano 1.000 zł. 

Spotkania w Gminnej Bibliotece Publicznej: 

- spotkanie z terapeutką uzależnień na temat 
uzależnień oraz problemów depresji wśród młodzieży, 

- spotkanie z terapeutką uzależnień poświęcone 
problemom uzależnień oraz zaburzeń odżywiania, 

- spotkanie z przedstawicielem grupy samopomocowej 
AA z młodzieżą na temat problemów związanych 
z uzależnieniami od alkoholu. 

           Beż wydatkowania środków finansowych. 

Podejmowanie interwencji w związku 
z naruszaniem przepisów określonych w 
art. 13 1 i 15 ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
oraz występowanie przed sądem w roli 
oskarżyciela publicznego 

opiniowanie wniosków przedsiębiorców 
ubiegających się o zezwolenie na  sprzedaż 
napojów alkoholowych. 

Gminna Komisja RPA w roku 2022 przeanalizowała 
i zaopiniowała 56 wniosków przedsiębiorców 
ubiegających się o zezwolenie na  sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

 
 
 
 
 



2. Zmniejszenie rozmiarów aktualnie występujących problemów alkoholowych i narkotykowych poprzez udzielanie pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej osobom uzależnionym i osobom zagrożonym uzależnieniem. 

Zaplanowane zadania Działania możliwe do realizacji wg Programu Efekty zaplanowanych w Programie działań 

Podejmowanie czynności zmierzających do 
orzeczenia o zastosowaniu wobec osób 
uzależnionych od alkoholu, które  
powodują rozkład życia rodzinnego, 
demoralizują małoletnich, uchylają się od 
obowiązku zaspokajania potrzeb rodziny 
albo systematycznie zakłócają spokój lub 
porządek publiczny, obowiązku poddania 
się leczeniu odwykowemu 

prowadzenie rozmów interwencyjno – 
motywacyjnych ze zgłoszonymi, przez rodzinę 
lub instytucje, osobami, 

Pracownik ds. społecznych w 2022 roku prowadził 7 
rozmów interwencyjno – motywacyjnych ze 
zgłoszonymi przez rodzinę osobami z problemami 
uzależnień. 

Skierowano 3 osoby uzależnione na terapie 
w Oddziałach Detoksykacyjnych. 

Skierowano 5 osób uzależnionych na spotkania grup 
samopomocowych AA. 

kierowanie osób uzależnionych oraz ich rodzin 
na różne formy terapii, 

Propagowanie informacji o  dostępności 
pomocy terapeutycznej 

przekazywanie informacji na temat placówek, 
grup terapeutycznych  publicznych  ośrodków 
zamkniętych osobom uzależnionym i ich 
rodzinom, 

Bieżąca informacja osobom uzależnionym i ich 
rodzinom na temat placówek, grup terapeutycznych,  
publicznych  ośrodków zamkniętych, w ramach bieżącej 
pracy pracownika ds. społecznych oraz OPS. 

przekazywanie informacji na temat ruchów 
samopomocowych, o mitingach Wspólnoty 
Anonimowych Alkoholików, 

 
3. Ograniczenie negatywnych zjawisk dotyczących rodzin z problemem alkoholowym i narkotykowym, poprzez udzielanie pomocy psychospołecznej i 
prawnej, a także ochrony przed przemocą. 

Zaplanowane zadania Działania możliwe do realizacji wg Programu Działania realizowane w 2022 roku 

Udzielanie pomocy dzieciom i młodzieży, w 
szczególności z rodzin dysfunkcyjnych 

finansowanie placówek wsparcia dziennego, 
zapewniających m.in.: opiekę i wychowanie, 
pomoc w nauce, organizację czasu wolnego, 
zabawy i zajęcia sportowe, rozwój zainteresowań 

W  2022 r. funkcjonowały dwie świetlice środowiskowe: 
w Górze Kalwarii w budynku przy ul. Ks. Sajny 4 oraz  
przy Parafii w Czersku.   
W świetlicach opieką pedagogiczną oraz dożywianiem 



oraz dożywianie, objętych było 70 dzieci.     
Łącznie na świetlice środowiskowe w roku 2022 
wydatkowano 325.381 zł.                         

Opłata za transport 50 dzieci z terenu miasta i gminy 
Góra Kalwaria na kolonie letnie z programem 
profilaktycznym organizowane przez Towarzystwo 
Skautowe „Szmaragdowa” w Krynicy Morskiej.  

             Wydatkowana kwota  10.500 zł. 

Półkolonie letnie w Szkole Podstawowej Nr 2 w Górze 
Kalwarii. 

             Wydatkowano 36.744 zł. 

Półkolonie letnie w Szkole Podstawowej w Baniosze. 

            Wydatkowano 39.840 zł. 

Półkolonie letnie w Szkole Podstawowej w Czachówku. 

           Wydatkowano 26.294 zł. 

Półkolonie letnie w Szkole Podstawowej w Kątach. 

            Wydatkowano 21.311 zł. 

Zadanie publiczne z KGW we wsi Coniew " Urzeczanki", 
pt. Półkolonie letnie "lato w Coniewie”.  
            Wydatkowano 7.000 zł. 

Zadanie publiczne w trybie małego grantu z UKS 
SKALAR z zakresie przeciwdziałanie uzależnieniom 
i patologiom społecznym dla UKS SKALAR, zadanie pt. 
Obóz sportowy UKS SKALAR Góra Kalwaria.  

            Wydatkowano 10.000 zł. 

 dofinansowanie wypoczynku 
letniego/zimowego: półkolonii, kolonii, 
obozów sportowo -profilaktycznych dla 
dzieci i młodzieży ze środowisk 
zagrożonych oraz rodzin niewydolnych 
wychowawczo. 



Zadanie publiczne w trybie małego grantu ze 
Stowarzyszeniem Rozwoju Artystycznego Formacji 
Tanecznej Bartek z zakresu: przeciwdziałanie 
uzależnieniom i patologiom społecznym. Zadanie pt. 
Wyjazd kolonijny dzieci i młodzieży z Formacji 
Tanecznej Bartek - profilaktyka uzależnień poprzez 
warsztaty taneczne.  

            Wydatkowano 9.000 zł. 

Zadanie publiczne w trybie małego grantu w zakresie 
przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 
społecznym z KS Orzeł Baniocha. Zadanie pt. Obóz 
piłkarski z Orzełkiem.  

            Wydatkowano 4.900 zł. 

Zadanie publiczne w trybie małego grantu w zakresie 
przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 
społecznym z MKS KORONA. Zadanie pt. Obóz 
sportowy dla dzieci i młodzieży.  

            Wydatkowano 4.700 zł. 

Zadanie publiczne w trybie małego grantu z KS 
NADSTAL w zakresie przeciwdziałania i uzależnieniom 
i patologiom społecznym. Zadanie pt. "Obóz piłkarski - 
Trenuję, bo chcę !!!”  

            Wydatkowano 3.000 zł. 

Świadczenie pomocy dla rodzin, w których 
występuje lub może występować problem 
uzależnienia 

prowadzenie punktu konsultacyjnego, Pomocy dla rodzin, w których występuje lub może 
występować problem uzależnienia, udzielał w ramach 
bieżącej działalności OPS. 

współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i z policją. 



 
4. Wzmacnianie organizacji pozarządowych i innych podmiotów działających w obszarze rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych. 

Zaplanowane zadania Działania możliwe do realizacji wg Programu Efekty zaplanowanych w Programie działań 
Wspomaganie działalności instytucji , 
stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i 
narkomanii 

wspieranie działań i działalności stowarzyszeń, i 
instytucji zajmujących się  przeciwdziałaniem 
przemocy w rodzinie między innymi poprzez 
zabezpieczenie środków finansowych, 

Zadanie publiczne w trybie małego grantu z KGW we 
wsi Coniew " Urzeczanki" z zakresu przeciwdziałania 
uzależnieniom i patologiom społecznym. Zadanie pt. 
Warsztaty zimowe dla dzieci i młodzieży W 80 dni 
dookoła świata.  

            Wydatkowano 3.000 zł. 

Zadanie publiczne ze Stowarzyszeniem GRADIAM, 
zadanie pt. Profilaktyka uzależnień od alkoholu dla 
młodzieży 13-15 lat oraz wsparcie edukacyjne 
i informacyjne ich rodziców/opiekunów prawnych.  

            Wydatkowano 17.000 zł. 

Zadanie publiczne w trybie małych grantów z Prowincją 
Polską Zgromadzenia Księży Marianów pw. 
Niepokalanego poczęcia Najświętszej Maryi Panny 
zadanie pt. "Organizacja trzydniowego spotkania dla 
młodzieży - Marianki 2022 ". 

            Wydatkowano 6.000 zł. 

Zadanie publiczne w trybie małych grantów z zakresu 
przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 
społecznym z MKS KORONA zadanie pt. "Zajęcia 
sportowe z elementami sztuk walki". 

            Wydatkowano 2.200 zł. 

Zadanie publiczne w trybie małego grantu z KS 

 



NADSTAL Krzaki Czaplinkowskie z zakresu 
przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 
społecznym. Zadanie pt. Piknik sportowo-rekreacyjny 
dla dzieci i młodzieży.  

            Wydatkowano 3.000 zł. 

Zadanie publiczne w trybie małych grantów z Kołem 
Gospodyń Wiejskich "Urzeczanki" we wsi Coniew, w 
obszarze przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 
społecznym. Zadnie pt.: Półkolonie letnie – Lato 
w Teatrze". 

            Wydatkowano 4.000 zł. 

Zadanie publiczne w trybie małego grantu z KS 
NADSTAL w zakresie przeciwdziałania i uzależnieniom 
i patologiom społecznym. Zadanie pt. "Nadstal KIDS”.  

            Wydatkowano 2.000 zł. 

Zadanie publiczne z Klubem Karate Kyokushinkaikan 
KIME z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom 
i patologiom społecznym, zadanie pt. X Mistrzostwa 
Mikołajkowe Klubu Karate KIME.  

            Wydatkowano 3.000 zł. 
 
 
 
 
 
 
 



5. Zapewnienie skuteczności działań prowadzonych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodek Pomocy Społecznej oraz 
inne podmioty działające w obszarze uzależnień. 

Zaplanowane zadania Działania możliwe do realizacji wg Programu Efekty zaplanowanych w Programie działań 

Podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się 
profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
związanych z uzależnieniami oraz przemocą w 
rodzinie 

udział członków GKRPA w szkoleniach 
i konferencjach z zakresu profilaktyki, 
rozwiązywania  problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Szkolenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

          Wydatkowana kwota 5.600  zł. 

 
 

 

 

 



 

Rozdział IV 

Źródła finansowania Programu 

Źródłem finansowania Programu były środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, tzw. „korkowego” zgodnie z art. 182 ust. 1, ust. 2 
ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 

W 2022 roku z funduszu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
wydatkowano łącznie 1.080.404 zł co stanowi 82,5% zaplanowanych na ten cel środków 
finansowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raport przygotowali: 
Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Beata Kisiel 
Gł. Specjalista ds. społecznych Andrzej Wojnarski 

 


